PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE GOSTOSO - 2023

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES
PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CcODIGO

ESPECIFICAGCAO PROJETO

ATIVIDADE

TOTAL

01

031

0001

04

123

0002

122

0002

062

0002

121

0002

782

0002

08

122

0011

243

0002

0011

244

0011

10

122

0002

302

0006

301

0006

303

0006

305

0006

Legislativa

Acéo Legislativa

GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO PODER LEGISLATIVO

Administracao
Administracédo Financeira
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Administracé@o Geral
GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGO AO MUNICIPIO
Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Planejamento e Orgamento
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Transporte Rodoviario
GESTAO, MANUTENGAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Assisténcia Social
Administracdo Geral
HABITACAO E INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
GESTAO, MANUTENGAO E SERVIGCO AO MUNICIPIO
HABITAGAO E INCLUSAO SOCIAL
Assisténcia Comunitaria
HABITACAO E INCLUSAO SOCIAL
Saude
Administragdo Geral
GESTAO, MANUTENCAO E SERVICO AO MUNICIPIO
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Atencao Bésica
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Suporte Profilatico e Terapéutico
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Vigilancia Epidemiolégica

SAUDE AO ALCANCE DE TODOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.376,05

70.376,05

70.376,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.025.212,40

3.025.212,40

3.025.212,40

13.035.929,70

688.853,34

688.853,34

11.228.195,00

11.228.195,00

51.933,34

51.933,34

1.008.893,47

1.008.893,47

58.054,55

58.054,55

2.180.240,08

94.690,54

94.690,54

322.018,11

138.995,08

183.023,03

1.763.531,43

1.763.531,43

17.804.355,44

3.268.844,92

3.268.844,92

2.228.855,34

2.228.855,34

11.633.899,54

11.633.899,54

245.770,75

245.770,75

414.392,54

414.392,54

3.025.212,40

3.025.212,40

3.025.212,40

13.035.929,70

688.853,34

688.853,34

11.228.195,00

11.228.195,00

51.933,34

51.933,34

1.008.893,47

1.008.893,47

58.054,55

58.054,55

2.250.616,13

165.066,59

165.066,59

322.018,11

138.995,08

183.023,03

1.763.531,43

1.763.531,43

17.804.355,44

3.268.844,92

3.268.844,92

2.228.855,34

2.228.855,34

11.633.899,54

11.633.899,54

245.770,75

245.770,75

414.392,54

414.392,54



304

0006

12

122

0008

366

0008

365

0008

361

0008

13

392

0015

15

451

0004

452

0004

20

606

0004

23

695

0013

27

812

0014

Vigilancia Sanitaria
SAUDE AO ALCANCE DE TODOS
Educacéo
Administragdo Geral
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Educagao de Jovens e Adultos
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Educagao Infantil
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Ensino Fundamental
ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO
Cultura
Difus&o Cultural
FORTALECIMENTO DA CULTURA E DO LAZER
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Servicos Urbanos
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Agricultura
Extensédo Rural
MEIO AMBIENTE COMO ESTRATEGIA DE DESENVOLVIMENTO
Comércio e Servigos
Turismo
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario

ESPORTE, INCLUSAO E CIDADANIA

0,00

0,00

822.561,15

0,00

0,00

0,00

0,00

822.561,15

822.561,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

521.602,29

521.602,29

521.602,29

0,00

0,00

408.100,00

408.100,00

408.100,00

0,00

0,00

0,00

16.938,18

16.938,18

16.938,18

12.592,35

12.592,35

23.521.090,94

955.698,30

955.698,30

172.593,63

172.593,63

4.214.350,54

4.214.350,54

18.178.448,47

18.178.448,47

2.496.161,80

2.496.161,80

2.496.161,80

9.082.826,92

1.861.624,65

1.861.624,65

7.221.202,27

7.221.202,27

1.173.957,57

1.173.957,57

1.173.957,57

930.709,08

930.709,08

930.709,08

984.530,36

984.530,36

984.530,36

12.592,35

12.592,35

24.343.652,09

955.698,30

955.698,30

172.593,63

172.593,63

5.036.911,69

5.036.911,69

18.178.448,47

18.178.448,47

2.496.161,80

2.496.161,80

2.496.161,80

9.604.429,21

2.383.226,94

2.383.226,94

7.221.202,27

7.221.202,27

1.582.057,57

1.582.057,57

1.582.057,57

930.709,08

930.709,08

930.709,08

1.001.468,54

1.001.468,54

1.001.468,54



