

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE GOSTOSO - 2023

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	PROJETO	ATIVIDADE	TOTAL
01	Legislativa	0,00	3.025.212,40	3.025.212,40
031	Ação Legislativa	0,00	3.025.212,40	3.025.212,40
0001	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO PODER LEGISLATIVO	0,00	3.025.212,40	3.025.212,40
04	Administração	0,00	13.035.929,70	13.035.929,70
123	Administração Financeira	0,00	688.853,34	688.853,34
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	688.853,34	688.853,34
122	Administração Geral	0,00	11.228.195,00	11.228.195,00
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	11.228.195,00	11.228.195,00
062	Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	0,00	51.933,34	51.933,34
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	51.933,34	51.933,34
121	Planejamento e Orçamento	0,00	1.008.893,47	1.008.893,47
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	1.008.893,47	1.008.893,47
782	Transporte Rodoviário	0,00	58.054,55	58.054,55
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	58.054,55	58.054,55
08	Assistência Social	70.376,05	2.180.240,08	2.250.616,13
122	Administração Geral	70.376,05	94.690,54	165.066,59
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	70.376,05	94.690,54	165.066,59
243	Assistência à Criança e ao Adolescente	0,00	322.018,11	322.018,11
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	138.995,08	138.995,08
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	0,00	183.023,03	183.023,03
244	Assistência Comunitária	0,00	1.763.531,43	1.763.531,43
0011	HABITAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL	0,00	1.763.531,43	1.763.531,43
10	Saúde	0,00	17.804.355,44	17.804.355,44
122	Administração Geral	0,00	3.268.844,92	3.268.844,92
0002	GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO	0,00	3.268.844,92	3.268.844,92
302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	2.228.855,34	2.228.855,34
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	2.228.855,34	2.228.855,34
301	Atenção Básica	0,00	11.633.899,54	11.633.899,54
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	11.633.899,54	11.633.899,54
303	Supporte Profilático e Terapêutico	0,00	245.770,75	245.770,75
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	245.770,75	245.770,75
305	Vigilância Epidemiológica	0,00	414.392,54	414.392,54
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	414.392,54	414.392,54

304	Vigilância Sanitária	0,00	12.592,35	12.592,35
0006	SAUDE AO ALCANCE DE TODOS	0,00	12.592,35	12.592,35
12	Educação	822.561,15	23.521.090,94	24.343.652,09
122	Administração Geral	0,00	955.698,30	955.698,30
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	0,00	955.698,30	955.698,30
366	Educação de Jovens e Adultos	0,00	172.593,63	172.593,63
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	0,00	172.593,63	172.593,63
365	Educação Infantil	822.561,15	4.214.350,54	5.036.911,69
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	822.561,15	4.214.350,54	5.036.911,69
361	Ensino Fundamental	0,00	18.178.448,47	18.178.448,47
0008	ACESSO E QUALIDADE NA EDUCACAO	0,00	18.178.448,47	18.178.448,47
13	Cultura	0,00	2.496.161,80	2.496.161,80
392	Difusão Cultural	0,00	2.496.161,80	2.496.161,80
0015	FORTALECIMENTO DA CULTURA E DO LAZER	0,00	2.496.161,80	2.496.161,80
15	Urbanismo	521.602,29	9.082.826,92	9.604.429,21
451	Infra-estrutura Urbana	521.602,29	1.861.624,65	2.383.226,94
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	521.602,29	1.861.624,65	2.383.226,94
452	Serviços Urbanos	0,00	7.221.202,27	7.221.202,27
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	0,00	7.221.202,27	7.221.202,27
20	Agricultura	408.100,00	1.173.957,57	1.582.057,57
606	Extensão Rural	408.100,00	1.173.957,57	1.582.057,57
0004	MEIO AMBIENTE COMO ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO	408.100,00	1.173.957,57	1.582.057,57
23	Comércio e Serviços	0,00	930.709,08	930.709,08
695	Turismo	0,00	930.709,08	930.709,08
0013	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISTICO	0,00	930.709,08	930.709,08
27	Desporto e Lazer	16.938,18	984.530,36	1.001.468,54
812	Desporto Comunitário	16.938,18	984.530,36	1.001.468,54
0014	ESPORTE, INCLUSÃO E CIDADANIA	16.938,18	984.530,36	1.001.468,54